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Bazuat ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP +r, 04ll-237 at€ Nr. 05/lL-068 dhe Nr.05/L -0g2 ,mbi Aktivitetet e
Menaxhimit terkontratds, FKA dhe Menaxheri i Zyr€s se prokurimit, bie kete :

VEND IM

Qe p€r Menaxhimin e kontrat€s komize nr.03612018 - te <lat€s 02.07.201g titull
"NDEI{TIMr I KANALI'4Mrr NE GJURGJEVIK TE MADHE ,, ,me o.E.,ALT,IKOM
" NGA KLINA me PRoNAR-MENAXHER, z. ENVER KALI.UDRA , rr.
Biznesri70745496 NR. F'ISKAL 600669842 ,vlerae kontrates ,44.159.52€ ; per
menaxhim te ko do te jete Menaxheri i projektit i njesise kerkuese -2. LOpENC
MARLEKU, si i aktiviteteve te prrogramit, dhe implementues i projektit,plani perimplementim: pune .

IMenaxheri in e kontrat6s , do te
formoj komisioni

KrVesyesi i a secilen faze te
aktiviteteve zyrefl e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi ao tu i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani dinamik, plani i rnengjanirnirt
te kontrat6s .



[_F$!,$il$bErffi8sy MU$01,

}vl{:ll!lll un' - |r{n*, urg

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & A^IEKSET E NDERI.IDHURA

KONTRATA run.036/2018

Neni 1 L6nda

$mimi

2,1 Qmimi total ipundve eshte:

2'3' Kontrata d' te jete kontrate publike per purne sipas ofertes financ;iare te ofertes

9j:r1"_. financiare te prokurimit nr.

l^lfl1l.r:n:nlrim.it re l(ontrards,,kjo Draft Konrrate,, dperkatestEprokurimii 'vv l{'qrt nurilrale'duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve le akilvitetit

r(O.SOV{r

,ir,$,n ,YSi,.'l!lS;i!l"Jlt:,' 
Kontraktues"), {o perraqesoher nsa z.Abazrroniqi -

), numer bisnesi Z0T45,496
A.__ ne an6n tlEFiane

1.1 Ldnda

Neni 2

pSEr te tidhin nj€Entrate

!q1gt ne teresijane si



Punet qe do te kryhen ne baze te planit Dinamik prej 5g dite pune.

3 3;,, Y? [.li JT::"'f, ffi [ifi "l;ffil,' '8,iilil ! i ff if t fi '', o':,,;3 l.il:,: 
s n e v,e re p rej

,j.fl:illf*d[ 2 .md sip6r duhet te jet,s e vetmja pagese q6in.nshtrohet raktuesit sipas kontrat.s ni ouneiie jetdl;;"1;

2'5' Punet g'e do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jenr:l :

salt do te Oe6"n n6 pajtim me Kush-si;cas situagioneu"'-dh" kryerjeve cihe/ose te Veganta td
aprcrt pranimlotre raportin odt"it* , *iffln 

nga mengjeri i

'Neni 3 Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n6 vijim:

ontratds;

pecifikimert Teknike;

siderohet se shpjegojn0 njera
duhet te lexohen sip'as r'.nOit

Neni 4 Komunikimet

shkrim ge kan6 t6 bejne
ra and dhe Kontraktuesit r
e saj t6 identifikimit dhe d

R:ffff]t'# J::T:li:T#
S.

4'2 Nese personi q6 de unikat.n kerkon v pranimir;t6 saj, ai durhret tathote kete n6 komuni ii. 
P1 I';;e ft' t6 funorit per pranimin ekomunikat€s me shkrim i'Ounet te kdrklf t6 pranirnit t6 komunikates



:[Ji;ilt l5fl|.ll1'fBft#fiHli?!',fl,n",t'i marr6 te sjitha masat e nevojshn,e pdr t6

dnien e ndonje njorft
fikohet ndryshe nei rin6 shkr

, certifikate ose u.noi'#it ffi.J

jand p6r nutoritetin ft-ni
!.a Kjo konltratd es,l]le e pdrgatitur ne gjuheland pdr Autoritetin roptraiiuE;ft hi6 orioii j1,91|oliprle, dy prei t6 citaveptraktues dhe nj.irigji..-,, 

n -, ,.,,,,,1'lff3{iL1

4'5'Per menaxhim,]9 
fon[ates bazuarje nenin g1 te Lpp o4/L..42 merKomunate e Urbanizmi[:;;;6ri5;:r runr,sionitl.. Lbnrrvc MARLE^ron", 

Drejtoria

Piir Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

PEr Kontraktuesin



pJEsAlEKoNT'RATEs 
KUsHTETepEnc.ltttsxue

Nenl 1 PCrkufizimet

1'1 "Kontrat6" tjo td tho-t€ marr€leshje td lidhur.nddrmjet.Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shdnu.rr n6 formularin
e kontratds t6 ndnshl
ne re, -"- '(ruar nsa palet' duke perfshlre te sjitha-shtoi;;t'iiei'fiJu or'" G gjith; ;ii;Hi:i. InKorporuar me referenr:€

1'2' nsklerohen td gjitha.ato pund td cilat jand objekt ikontrat€s dhel€ cirat.Autoriteti hrontraktues kcrkon qe re kryhenin ilifl,?::n't 
ato noertim' tJttu"ii., tu,.umetim apo otini. noln..rsrr, pajisje,-str-J,iiir'inrn,n,.nngu 

civir, srruktura t6

1.3 ''Kontraktuesl', 6shtd operato;.i ekonomik (ac
eshre pare ne ioni'.uitidh",iltdi,ii,;l,;,1iil;:i.sfii!13fi:TH:.#,::.ri",Jl[L 

l:fiT:LTixlT;iffi I;,#:1H;::fl,::l;:Kontrate.

1,4 ,,Men

Autorltetl ektit" dshtd njeriu i caktuar n€,kushtet e veganta tg kontrares ( apo cirid,o njeri k'mpetent i autorizuar noaAuror*erit i cili eshte persjesjds p.r mbik€qyrje. . ki;;;.';d prneu" dnJpei'fi;rffi io,,rrn. duhet t.i raporto]e
1'5"Qmlnrl Kontrafgs" do tg thotq shuma qe i paguhet Kontraktu(3sit sipas marrdveshjes n6 formularin e kontrat€s,
1,6 "Vendr I nd,rtimit" do te thotg vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve tg kontraktuara.

fu1fi,:lr*:;f!J:1i!'ffi1[-i:i:r'i!'ffi:tlE [!1[lJl;i..[*ii:,edhe at. pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjerer uera qe nevojirer,'l'8 "sklcat" ndnkuptoine vizatimet' llogaritjet, informatat e siguruara dhe t6 miratuara nga Autr)riteti Kontraktues p6r kryerjen e
pungve te kontaktuara.

',|.9 ,,KpK" 
do td thot6 Kushtet e pdlgjithshme te Kontrates.

1.10 "KVK,'do td thotd Kushtet e Vbganta te Kontrates.

Nenl 2 Gjuha dhe tigjl i aptikueshltm
2'1 I1\/Ke saktdsojnt' cili €shtd ligii Ce ipercakton td gjirha geshtjet q€ nuk jan€ re mburuara ne kontrate,2'2 Kontrala dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nddrmjet par€ve hartohen ne gjuhdn e specifikuar n6 KVK,Nenl 3 .lransferimi

;iJJ:UtEt:Tiflt 
-fi'r"j',#il"veterrr 

nese ka marr€veshje t6 shkruar p.rmes re cir€s Konrraktuesi e rransferon konrrarcn e vet ose

3.i[3:.lx1Ti?.i,!]lilllTllil,lS;J#:j'flff1tr;*T&:?:$,"n'Autoritetikontraktues, ra transleroie konrraten ose nj€ pjes6 td
e) kur ka ngarkesd pt'r pagese' ne fivor td bankierdve t6 Kontraktuesit, t6 shumave qe duhet t6 pagruhen ose q6 d0 td bdhen bo,*h
stpas kontratds; ose

il,ff :?'iJ?"J:ilT lfiJ:,::?l':'- ifliffi::'iJ:,ililflT?ffilfftll,,f,*,*pasosi,:n nga ndonjs person tjer.r i

3.3 Pdr qdilimet e nenir ,:2:^i{?rjTj 
ti..nje 

transferimr nga Autoriteti kontraktuesper piesen e kontratds q€ tashmd eshtg iealiiuaio." pe. pjesen q6 nuk eshtd orjlil 
o' ta lirojd Kontrerktuesin nga obrigimet e vera

;r''3lilffi:'ffi,'-''T,.ffi:'lfiiiffffii-.'ffi:ffiJ,;lft?ir,ffifs 
ffi,'-Lffi',[liJif,:ffi:i,",en p(ir dh€nien e k'nrrar.s p€rves

Nsnl4 N6n_kontraktimi

4.1 Ndnkontrata €sht6 vali
rontrates se tij'itE-P.tiE'tl;J:tdm 

ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes s6 cir6s K.ntraktuesi ia rcr;son rearizimirr e njd pjese t6
esi nuk
en dhe autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e Kontrat.s q€ do t6p6r ven 5yff,'."JJ'*!J"11il1y;,:illiliH:t*,*,lrx?{xilllii:lfld:lhltllTflq

4'3 Autoriteti konlraktues nuk njeh ridhjg kontraktore nd.rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.4,4 Kontraktuesi €sht6 pergjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizherrcdn e ndnk,cntraktuesve te vell si dhe td agjenteve ose te



gabime ose neglizhencd e Ks ose aprovim i i ;E.i"i?Ir,ilTli'flXjll;T,,,i,Tffi 
:1i18,F",i:1fi lffi : \i,. 

ji

$liifff_li#,:jH:t :t
aktues, me kertese JL i!Nenl 5 personell 

i

o 
nel kyg dhe te i; ?i,:ffir#r li ilJilftl[ #."J,,i'i!,;,,.,,3:,:'.:i:

Nenr 6 obrigimet e i(ontraktuesit 
araharta ose rne te miie

i!fffl.',J::; N6se r

^y"i; ii;;;;t 1.,fJ"tt;;jii;iLg[;i1;;1,ffij,
6.2 Kontraktuesi dtrhel

ffiffi?:,tr,',",,5ilfiil 

;**fi""'i,t:%?ts;ffi:?#l:!rJ,3lE'et?iffi::jlrJ","a:,,,J; 
ii,,i*",iJi,,,:'[!,3tx:,_ti,x:

,:'J:X lil&ffii:?,y?i;il',:i!'lLi*il*ij,'i,l,Sninff::ffJ?:i1

'shte 
grup' p€rbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€eimin paraprak me shkrirn te Autoiltetit kontraktues.s;tt5illifiltti clo td siguroj se p,ndt do tB filtojn€ dhe te perfundojnd brenda afatit t€ caktuar r6ne dakoro nd programin e bdrd

ftff 'f"?r'/,?, sidte rearizimt re pu.imeve do t6i aftd dhe ne <lhe p€r

,:,fr'rrr, 
dhe per cirdsinrs e mareriareve dhe cirdsisd ,r.ff*::ffitepdr 

me shkall€n e

a.. nB qoft€ se od 
drrrtimit menj*here pas ,irimit te rr..r r;;;; . ;,.;,n:'re 

te punonjdsve qd jand

ndryshme, srera te t,*I, i,lory.. d;;.:l::ffi'i:jlffi:il'u'o*.arsvet 
e mdpcshtme:

! llojeve td ndryshnre, vinga, Kamir)nd td llojeve tdb' n€ menyre qe te mos imlardt e rastit, objektet p6rreth, trafikun etj,
6'9 Konhaktuesi do te jet6 pdrgjegjes p.r sigr.rrin. e te gjitha aktivitetreve ne vend punimr.
Nenl 7 PdrgJegjdsia dhe Slgurimi i Kontyaktueslt
7.1 Nga data e fillimtr c a^,

:rx{:ffiili,;ilfii ?',',',iffJ:J:',T11:"Jrx!?'1,",[Ti:y]'fiL,:,l:ifH"."bitiff,iilEi,#firi 
r.;??,?f;#1"frx",r.,*H?s

fi?#li5i["'?:n'#['lJ'-i,flffilri:,-iigil] 
fi%xfl'ff.i,JTi:fi.i!?,T,.ff ffr!?ilil:i:lfilxrHrusarantuese td derekteve ne

nlpianteve dhe Materialeve;

€n,eg pundve, lmpianteve, Mdterialerte t11. - -' !"'r'|q"'!E'E' rvrarerareve dher pajisjeve) n0 ridhje me Kontr^atdn; dhe

[# 11 IiJ$?i? #ffi [ Sf :Ti-rfi [i Sil! fl,:: k ru e s p o,ic6n d h e ce rtin k a 16 n p 6 rrilcr e pesuafa.
r'-'roe"turrel nsa piesdm,rria ne attiviteiei; ffiilj"TrltJ['rtdliltJ:--rtllijta.do td konsirlerohet e antiruar dhe rontraktuesi do t6



7'5 Nd qoftd se ekzls t€ mjafiueshme dhe binddse per-zgjatjen e afatit.td.ofrimit tr5 r:ertifikatds mbi sigurim, Autoritetif;I}ffiiyffr?,.Xlfi,1t; ; ;k#;[io"or'!zimin 
" 

,'5,.rinr,5iEJ 
'o] 

liJr.imin ose te rrriminoje sisurimin dhe td zbre$€
[.leni 8

D'lenl I

Nenl 10

Nonl 11

Nenl 12

8,1 Brenda koh6s se sp lontraktuesi do rit t nje tim. programi do
te permbaje se praku me se si Kontralitu il e, 

.at 
onet pef dorezimdhe miratim te vizalimev 

iltfrsnme qe Oo ;; cilin uar.8'2 Ndse menaxheri i oroiektit per me teper k€rkon modifikime ne.programin e pun€.ve n€ rluaddr tg puneve t6 konrraktuara,[?$',1*H:lJ,li$,:1"'j:T3'S,::$-l',*l,ilr!tggiHii? trflI;,{Jij 
ffi*nerit te pro;htii ii,n[,txt,u,i do re azhurn,rj

ft:Iriisli,lgrilsflisl apo mosmaneve$rie nd lidhje me modilikimin e prosramit, kontrakruesi rlo td siguroj€ arsument me shkrirn

9:1 e prcgramit te tiile, htr€ gdo sntesd
19! sipas pundve rd kon jr,. ili modifiki ,!! zvose.loj ose t6 rris.deryrimet epas d p€r kontraktuesin, ndodhuisipasoj [i],:l"rll|;ffi,liJiiiff5f .o.'in

Programi

Inspektimi dhe testimi

Fllllml I pundvd

2Zglatla e periuflh6s s6 ekzekutimlt

ParalaJm$rim I hershdm

i Kontraktues do erin e projektit" te cekur ,. yl,-i.^.'r g:-ig j"]i' p€rg-iegjes per rnbikeqvrjen eedfJ;il?"?:iili 
,i,lt'n. 

ili;;i;;.;?ihli:.;'uneve e deri nrr s,kadim'in ;'perjudhds saranruese

,Hr*. 8d,.U'g l:l?jlot:t'j* 
eshte te kontroilojd cildsin€ e pundve dhe ciresine e materiareve te percrorura n€ pajtim me specifikimer

9.3 Kohen dhe vendin pdr testih do ta aaktoje Menaxheri i prcrjektit,

:*f::tt e testirnit si dhe gdo gjg tieter ne lidhje me testimin do ti sigurojd kontraktuesi, n6 pajtirn me specifikinret teknike te rena

I
ri ltatet e testimit, mund tel caktoip6k testimit. Ne qofi€ se lras testirnit in sprecifikuara, ka td dr€ite te lier i

10.1 Kontraktuesi rio t6 filloj pun€t birenda atfatit kohor t6 specifikuaf ne KVK.
1ll'2 K r t€ nd€rtoj.dhe instaloj Pun€t n€ pajtim.me specifikimet dhe Vizetimet dhe F)un€t do te kryhen n€ paJtim melJfl:tri i! ffii^:ttut*tuesi, 

i i'eroitesuai me miratimin e ruenaineiii te proiekrit, dh€, do re protesoJ ato brenda afatir

']J;1,ff1[311,f,,.'l/,l,.lll'.1'*.[tJ,:ti? 
lglatje te periudhds sd ekzekutimit n6se rearizimi i kontratds s6 rij vonohet, ose priret se do t6

a) Autoriteti kontraktues kq deshtuar t'i protesoje obrigimet e veta sipas kontrates:
b) Forca madhore td perkuflzuara si n6 Nenin 30;

h pasi
I per z vonese, Krcntraktuesi duhet la lajm€rojd Autrclitetin Kontraktues se ka pdrrermjet imit pdr t€ cildn ai konsiderort. se ka t€ drejtdr otrel perveg nese ka ndoni6
r qe re tit Kontraktues, brenda 30 ciitesh I FtA';irtit;iii"*o.i;ki;;; U 

'il",;;
11'3 Brenda 30 ditesh otti#lri![i-dlajeve.sipas Nenit 1'1.2 t\utoriteti Konlraktues do ti tejojil rne shtirim Kontraktuesit k€t€ft?ifl:*ff.ffi''lt',ff-ltJin !1Tll.l':tfl'eil$.ii:#Wffifl:"fr!,il1J"'o,o.rektive os'e'ieiii,,pliii,", ose ra inrormoj6

12'1 Kontraktuesi pa humbur kohe {o te infrrrmojd Meraxherin.e projektit, n€ Qoftd_rle veren ndorje gabirnr apo r.shim n€ skica! lfim 
apo edhe n{l specifikim sitte rto";;;';"prieu. our<e I ieiffi;fiib. se ato mund te n,Jikojn. me vc,ne nd kuar*etin

liir'HtI,'-:i*J,ljJr:l?:[tiJ"tliffi,li!'jl]j};,!1:l sabimeve apo r€shimeve, qofshin ato ne rikica apo ne specinkim teknik,



1 1 ne kontrate vleq€sojnd se3 lli,::ti:l'['ilr,Unt fffl?|fi 5 ndtere te.nevqishme pershkak.te gabimeve te ri,a

Nenl 13 Korrisjim' defekteve 
ne tit'iien'+ Fi:ffi;H"ffih*erri i Projektit ne oitntep'nit tE

13.1 Menaxheri i Fr
nrcn ng ptirr,rnoim. traktuesin,m^bi ndonjd defekt para p€rfundimit t6 periu,Jhds oararoo te 'gia;ii;'ri; es sarantuese e o.iru[t.* ti.frt! !!r..r,tra, ,e rvr.'i[iiii;:]H?ilfr:::.!?[?;[,jJ3

l,HJfl:rfJt Li"t-?it 
njoftim mbi ot"*-li] Kontraktuesi do t'i ko'isjoj derektet brenda aratit krrhor r€r specirikuar nd njoffimin e

l:;i'[it[Tff'Ji!:1..fl[i'fffi[,'J;,*:l gi",n',; 
ltrilr?".,f,:ine e duhur te punes brenda kohes se ca*ruar nsa Mr:naxheri i

::-l,Ii fl,:1ffi.iiiT',:liffii:ili,:..T,:[fiffi,ifiJ: 
fTf:T,?,,1".,;[Ti,.,""ys;1,,!,,8,!nyii:1ffiljljl,,B[,,,1,0*.da arat* rd

13.5 Autoriteti Kontrakt(
pertundimtarG i;;i;;j8;l"t do tE kerkoje nga kontraktuesi kompensim ose do t6 karkuroje shume. e vreresuar nd gmiminNenl 14 paramasa dhe paraltogarla

llj:","fiilliilnlifli:lgq:: td pdrmbajne.pajisje,p 
,t,rin:.19:.f1T, dhe.pun.n e komisioneve qe duhet t6pa'suheti.r;aift,loliLillii ffi'*l!'r:iiil.33;11 ,fi..rrtgrru'ir * kontrat.s, Kontrakiuesi oo ttr

1: rrrates

ii [,.'ilj; j;.i ivitetet me emirn pMa pJniir i ,e |:r:-*:'li,.H,:1i; i
Nent 15 V6ts,i'iJntrrrtr"si? sesds
minus snumen iumi ,Y:lflf;E:lJ: 

projektit raportet muiore te grnimeve t6 vrer*suana te puneve re pdrfunduara me
15.2 Menaxherl i proiektit 

rduhett'lprgrh;ik;;ffiiil::',: kontrolloid punen e kryert€ kontraktuesit:pdrtd vdrtetuarcir€sin€ er[runes crhe verteton shumen qe
1fi'3 Vlera e punes sd kryer do td pQroaktohet nga Menaxheri i projektit.

afxasgs dhe pararogaris., vrera e sasisr! se punes ne paramase dhe F,ararogari qeld' vlera e punes sd el<zekutuar do td pdrbej vlerdn e aktiviteteve ld pdrfunduara n6
'15'5 Vrera e punds $e perfunduar perfshin vrer€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.Nonl 16 pagesa

16,1
vleine oeJ nleil

lie 5]T[l:,[fi.f,,;li,lii,,:ii,:?o ,i, ?iiil,JlT?;J;htXl S,;is

l3;1fl15fr,,,'iJ#linNfiJ:;i:;:ilr:'Nn5,"'i,ti.t#!1.,i,?irr',' nuk do td paguhen nsa Auror*eri K.nrraktues dhe do re

t qe duhet Fa^
Flnanclar, r's nga Kontrakluesi do td bd.hen nd llogarirrd bankare td dhgnd ne FJesdn V,ert'iraport 

'&: 
ntraktuesi' t 

"leitiro,.r"ril, qe i uasririengjitll,'r,eillJl,. per pase$e, duhet



Nenl 17 Shkaqet p6r kompenslm

17'1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

-5

I

; 
,cat (vizatimer,

e cila mandej
nale ose Autoriteti Kontraktuesr shkaktojn€ vonese apo shpenzime

shimin e v€rtetirnit p€r p€rmbusirje te liontrates.te puneve rd konrr;kru;ra te ;it;i;;r;;J.a nux lane p€r shkak t€
17'2 Ndse nje ngjarje e titd ndodfl, atehere Qmimi i Kontrat€s do td rregurohet po ashtu.
Nenl 18 Tailmi

et doganore n€ p.rputhje me r_ig.iin e Repubrikes se Kosoves.
jan€ pdrfshir€ nd gmimin e kontr.akluar.

uar nese konsta.ton. se.ka ngritje tg tatimeve dhe detyrimevedates se tundit 16 vdrtetimit te brirfrirOirii're puneve.
kontraktuar per:,lf 

?.k 
td. ngritjr:s sd talimeve rjhe/ose ngritjes seqene ne vonesd kontraktujsi.

ktues ne normgn ditore t6 cekur n€ K!,K per gdo dite qe Data ea rotate e d.r:y: ,e tikuiduarra ,11 ;;;Ji te rejftatoj shum€n erlikuiduara nga pagesat per sr,li"L'tE."riJntrartqesit. pagesa e

Nenl 20 Parapagiml

Ne nl 2,f MbaJtja e Farasd

aktues do td bdje pag
tcs nga Kontrafituesi i 'a n€ KVK nga data e caktuar ndaktues ne sasi dhe var re nga 4i€ bankd 16 prrnu.rnri
arancis€ duhet le redu n€ fuqi deri .r te Oed.fpaj.ra'.lim' a l(ontraktuesi. tnteresi iru[ oo te

l/i 31t'#?,i',1:iflt'illj:Jii;"iiJ l'rJr?j 9I,9J?r ons srrprinzimet e tjera r€ nevojshme
i faturave ose dgkumenter" te ii"ir per Menax t'adhdnie eshld pdrdorur re t ere rJ,ivle"ir"

;3'l'ff:t'i.ttT.tJ:lifftttTlf;f ffHr-'iyma 
proporcionare nsa pasesat p.rndryshe per shkak te Kontraktuesir, pas orar* te

21.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do ld ndalohet noene asnie rast nuk do te tejkatoj ro.z" e 
"rlre. 

tJ;['diffi:,!3tfiifif:*,'*tuesit deri ne perfund,im e tere re puneve, Kjo shunre

Cr. Jli S'. Menaxh

it esit ndim enaxheri I totale e ndaluar do t'i paguhet

iolme ejandk llffirtr'r.t.ff:ir-i'rTffi,tt
l,lenl 22 Slguria e ekzekuUmft

22.J, Konkaktuesi do tU, jo me e nenshkrimit t€
i';|i,.,,'Jf ;:,'lijfi,'j. i$".?l'-: iguii'i'ii te ,, nkakttres me sisuri pdr ekzekutim re
ana e Kontraktue;;-- 

.-' vlar€ qt estrtelasov, 'JiT'.I'l-l;J:,ff:i5l#f,rlirr,":';j



22'2 siguriml do ttl vazhdoj te mqetet i vlefshdm 30 dit6 pas rdshimit t€ certifikatds s€ p€rfundrmiit.

22'3 siguria e ekzr-'kutimit t€ kont.latds do t6 jet€ nd formen e dhdnd ne pjesgn rv t6 kontrates.Nen[ 23 KostoJa e Riparimeve

ose demtimi lP"'$v" ose Materialeve 
1e_d9-te.p€rfshihen nd pun€t.ne mes t6 Datds sd firirnit[:Kti'#,'i:l3iJ;fii"Jfi*Xle "qitiriir.'lr nsa rontialiue;ift [,i; e Konrrakru:cit n6se humbia

Pdrlundlmet dhe Gerflflkata e pranlmlt te pundve

dhe n€ tund tE
ose ddmtimi lind

Nenl 24

t^'sJIfI rnPleti te Pershkruaraj'# 'il:,.i 3j5ilT:1:
ktit p€r l€shinr

'1 
d''nut,,l9"pltliln kese.Menaxheri.i Projektit or.,g?^t_*_rg*oi certifrkaten e pranimit te pundve, dukeSi,lliil'i,Ll i%l'i te pun€ve ose oo re jip'inlirr,.ion" pe,. punei i,r'iii.i iun"t te kryhen nsa ana e

t?r1ff#Tl:',iiigfiffiijq#1i""#rTui:rrt tefrojektir, ka te drejt€n e pranimit re kdsaj certinkare brende 21 dildve te komprerimir

;J#rnYfilitJ:fr"#t*H:J,.iii,,il""t persiper vend punimin dhe punet brenda shtar. dit6v* nsa rdshimi icertirikar.s s6

Nenl 25 Llogaritja pdrfundimtare

Nenl 26 Shkdputja e kontratds

26'lAutoriteti Kontraktues ose Kontllaktuesi nlund t€ shk€pus Kontraten ne qoft6 se para tjet€r shl(akton nje shkerje themerore t€

26'2 Shkerja themer're e konkatds do t6 pdrfshun., por nuk do t€ kurrizohet n4:

hir€ kjo nddrgrrerje nd programin e pun€s si dhe pa autoriz:im t6

,itetin e p traktuara

i'f':''o 
n'

t6sh nga kates s6
hkelje e kontratds dhe Kontraktuesj nuk arrin l,i konigjoj brenda

ter/e per te cilat shunra minimale e dEmeve te likuiduara munrj td

:3 |nT''J..!:5J;!'J.1 il'.1i:'';:effi['i[:li..:i;,:'J:E',?H:fi!i:',.Hil:iJl,;t 
L?:1,,ra 

me Nenin 26 2, Menaxheri i projekrir

x1o e.pengon prlrmb imeve t6: e p€rmbushjes s6
ooie rer[oriligr-k ,:il:tluipaguaje kontraktue e Kryera



39:? \e,qorte $e kontrara shkeputet, Kontraktuesi do rpunimin brenoa trs Jiteve-ni. p6.rrniirlipJiii,onJr"Jgtjii,fri'."t pundn menjehere, do te sisu'oj venrJ punirnin dhe ta riroj vend
Nenl 27 Pagesa pas shkdputJes s6 kontratds

tur:sit, M
ollaritur i;
af t6 pur
toritetit K li

tet p
Proj iit? hts''q#;;i'l

Nenl 28 prona

r"lJ;ffitill3liffl"'liiltif;j:'ll&:'-'illHlliffl1,#l'il.ffi?r??J1j;[#rfi."[j#rl.jl[fi: dhe pundt do td konsiderohen t6
Nenl 29 Llriml nga Ekzekufiml

,5rthimi i lufl€s aoo ndonje.rasti.tjerl€r jashte,kontrollit td Autoritetitk€r€. Konrra ktu.li 
.lg jn :isrr"j 

,vil;;ilii,rr 
one do td nddrpresrimi dhe do td pasuher perlrn,ei i;;,ff;;';:r. pranimit te tij dhe

Nenl 30 lForca madhord
30.1 "Force Mad nar.r^,6r La... __

a,:+:l,it*ruli '."iT$-:?ltffl';:ljtf $f#[iffi1#sT'lli!;"",1ifliliffi:g:,F,yfff:ii-iT#flffi,;J:,ff1

Xi*.o,rf1ltnoJr:;lliiiX^llt lt-]ilhry.,t" pundt 
:!:z:uJlu?r.a, le sjtha shpenzirnet ridhur m* r.iparimrn e pajis.ieve teknike,

i',:**v,'i'?iiifirrfi:,,"'fi'"jll'fr',.,,ddli,'il#l*fi$l=il*Tgr fo,e,n Madhore, Menaxher projek,, n€paguaiekontraktuesin. so uu'rst Irvleresoie td gjith'a pundt e perfundurara ne menl,i41';e'Au,o't.ti Kontraktues ta

luq *. r,, .f,:,i'$:ffJ'nt:tl5Ji i.?li:teve 
nrJa Kontraktuesit6 dervrimeve re kontrards mund 16 zgjater edhe per njd periudhe per

l: i:',iH'J#H: lflJlt :'alJisltf.ff*ii*'Jili,ft,it?,i,?;Tff;,,:;,i,-,,jyfiii!:ii;t,ii#?#:l,,,ffr ,*?

ton' Pt;" tn'n
a uienoa so I fiiid:,fli::f,1*,$'#jli,if::ffi;rds se zgjidhje rrevestije;. 

---,
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Nenl 32 ZgJldhJa e l4osmarrdveshJeve me procodurd gjyqdsore

;:,J ffi: luf.TL,il 
td arrihet ibiidhje brenda 30 ditdsh nsa firimi i procedur€s mrq.sore per izgjidhje rd mosrnarreveshjes, secriraa) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qr: paret pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
32'2Para ndnshkrimit te konkat.$ pal€t duhet te vendosin per menyren s zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.
PJESAilt EKqNTRATEq KUsHTETEvEgANrA

#i:Jl!,':jl;Tffi,-:,5'."J?Tlli,6 dhe/ose ndryshojnd KpK. sa her6 qB ka nj6 konnikt, dispozi(at kdtu do t6

Pdrshkrinrii nenit Neni. Nr,

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

21

22

Pdrgjegjesria one I r'Sigurimi i I

Kontraktuersit 
I

(a) 
dl:

(b) 
7F ;DEMEVE TEpunekryisit te

(c) humbje ose.. lOmtim i pron€s (perveg ptlneve,
tmpianteve, Materirleve_dii" i,ai]s;Ju"t n€ tidhje meKontratgn ._N€ enzE 

-'_,-d'''" orueve TESIlMKTUARA

cuneK personal ose vdeDER' 'te ttalir "uE 
E

siguri barre e Punekryetiit , per

g) te punetoreve td Kontrak

LIGJIT MBI
tarre e Punekryosit,

u"_,

per
F'rogrami

Kontraktuesi do ta dor6zoj..p6r aprovim programrn p6r Fun6tbrenda b diteve nga data 
" 

lrensrrrriliiii!'i;,,i;%.
8

rogramin e azhurnuar €sht€
per punet e kontrates prej 5g rJ
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te .J*^_MENJEHEF?E 
,me te dozuar temenagjeri i projektit.

|i,i.: 
pdrfundimit e td sjitha pundve pLANt D|NAMtK se dite

5""1'H.Rrnnffiit:ese.e 
defekteve dsht€ sr3ti dit6, pas pranimit te

3#:ni|.,or:i?..,#,liJ:"0 punimit do td jete K/he s dit6 pas
Oemet e likuiOuaE Demet e likuioGE pEEllit6lFrneilane

t e shkaktu_ara nga mosazhuritetit i O.E, do teper cdo dit
r0.25%.o.iol!I"t" nga shutna e teresishme e

Shuma maksimale . d-al."ug.. t€ likuiduara per te gjitha puneteshte e Qmimit final t6 Kontrat€s. - - r' Fv'

Pageser
shkdputjes
Kontrakls

€dot6
qe o 

p*r 
^vleren 

e. pungve
k^6+^n shtese Ir I sr ttese I

punrSve, gshte

Zgjidhja e
mosmarr6veshjeve
me procedurd
gjyqdsore



P-6n KOttfUNA KL|NE
tne vazhdim:,,a,utoriteti 

kontraktues,,

Ii::n:p, ALrfcon, _ KLINE
1ne vazhdim,,operatori 

"tonnrif,i

ri 
arancion me k6rkes6 te pare

,trir:f Lffi:-#i' ,ixx.l,.#!lTs f5,i,,T,il,i?!,fl;1!iii"in,,,,..,":a:i 
ff_fif,JjfiilDHE NGASE oper:

tenderit; -- -'--'dtori ekonQmik ddshiron td depozitojd sigurin. nd shum.n e saktdsuar n6 Dosjen eDHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijaRim operatorit ekonomik k6t6 siguri:
nshkruari

".ilfi,.i i:ffiili fli',fl?nf:rqra jush, nd

' " ,,reiit'ns; ilrS,i:ir,f".d,,nr," '"
j; 

.. 
objekrivisht se

hruar oe tE at -^t-..,_,,. . 
/os ,*oli.l,n?. ,o[?

l:g.,: nd shumdn u " "ffi?':fff;iffii?:l!i'r:i.::Hifit'J.i!',.i,:.,.;,i5:l ,.i
ankrese';;'''d;ii'$*Jii!'8''"*,*t@s,."uj;ililaiEI::.:",,#i",ll;l;ffi*:,'*,i#il-il,",

Kjo siguri vfen derime: 59 +3g=ggDfTE
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Irg:rr e avansit , n€se dshtd eaplikueshme

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt;instalimii pard

,fh:T. e ddmeve te timia*.rle;frh"d
kufizimin e d6meve t6 likuiduaia-' 
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Periudha e pdrgie
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Finalizimi i planit t6 lllenaxhimit t6 Kontratis2:
Nd emdr t6 Autoriretit Kontraktues 

; KK KLINE _ DREITORIA
Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxhetfii i projektit

Emri: L0

Datal
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'. KLINE

]ENCE MARLEIq
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Nii em6rti
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2 Te nenshkruhet nga ;;;.ei e projelrtit



.l-i !' i 'j j

;i

Gj i&wii <a, ri'Li a,",f*- tw lce.a+i:,,

Nr. F'oficils
Pofiicy nr .

: , 
POLfcH peR,sf GURIMIN F GA

Kontraktuesi; ffi-j- - - 
IAN'E Bcrl'lD PrSLlG'yi

TH KoNTRATE$;

Nr.i
Biznesih

.EL*,^,' --.-=]t|,s!!i- -- -J ritelefonjt:

Garantuosi: 'r, ll I turndlc6t6,.po.tice_Ge

I I rsipdrqdtepni6so)e', esi/@676nyuss1_-_-f II *ntuuirciei{ilti'",, ntnktoricii
Bankae ll I :




